
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 12.oktobrī                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.11 

Sēde atklāta plkst.10.00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Par Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna, saistošo noteikumu projekta par 

atkritumu apsaimniekošanu un par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņu nosūtīšanu 
Ziņo Māris Rungulis  

3. Par nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

4. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

5. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

6. Par nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

7. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

10. Par kustamās mantas – automašīnas VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme 

FN8528, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par kustamās mantas – automašīnas MB Sprinter, valsts reģistrācijas numuru zīme DZ9249, 

izlaiduma gads 2000, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

12. Par nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pag., Smiltenes nov., kadastra Nr. 

94440070202, atsavināšanu Ainai Klimovičai, 2020.gada 25.marta Lēmuma Nr.185 

(protokols Nr.5, 1. §.1.2) “Par nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā atsavināšanu” atzīšanu par spēkā neesošu no tā pieņemšanas brīža un 

grozījumu veikšanu Smiltenes novada domes 2020.gada.29.janvāra Lēmumā Nr.3 (protokols 

Nr.3, 1. §.1.1) 

Ziņo Ingmārs Garais 

13. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr.262 

“Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

14. Par vienreizējā pabalsta piešķiršanu dzīvojamo telpu remontam 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

15. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

16. Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņo Aigars Vīvulinš 

17. Par ēdināšanas pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu Grundzāles pamatskolas ēdnīcā 
Ziņo Zane Bērziņa  

18. Par ēdināšanas maksas cenrāža apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

19. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Birkenšteins 

20. Par projekta "Bormaņmuižas parka infrastruktūras izveide" sagatavošanu  un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Ieva Dille  

21. Par projekta "Bormaņmuižas parka teritorijas labiekārtošana" sagatavošanu  un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Ieva Dille  

22. Par projekta iesniegšanu konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts” 
Ziņo Modris Apsītis  

23. Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/049) “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā”  īstenošanai 
Ziņo Ieva Dille  

24. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts augu aizsardzības dienestu 
Ziņo Sallija Lakina  

25. Par izmaiņām SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" pamatkapitālā 
Ziņo Māris Rungulis, Mārtiņš Ulāns  

26. Par Gatartas pansionāta nepieciešamību mainīt juridisko statusu uz pašvaldības 

kapitālsabiedrība (SIA) 

Ziņo Aivars Damroze, Māris Rungulis 



3 
 

27. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

28. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

29. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

30. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 
Ziņo Edgars Roslovs  

31. Par finansiālu atbalstu skriešanas seriāla posma “Noskrien ziemu” organizēšanā Smiltenē 

Ziņo Matīss Mežulis  

32. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Marita Mūze 

33. Par finansiālu atbalstu projekta "Piemiņas vieta pie Amatas stacijas 1949.gada 25.martā uz 

Sibīriju deportētajiem 1318 cilvēkiem" īstenošanai 

Ziņo Marta Vika 

34. Par budžetā ieplānotā finansējuma pārdali Raunas pamatskolā 

Ziņo Agneses Rode-Danšina 

35. Par noteikumu Nr.__/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai 

Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Matīss Mežulis  

36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 300 

“Par pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 79. 

pantam izvērtēšanu” 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

37. Par Nolikuma Nr.   /23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija 

nolikumā Nr. 31/23 “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums "” 

apstiprināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

38. Par grozījumiem Smiltenes novada Bāriņtiesas nolikumā 

Ziņo Solvita Bauere 

39. Par saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”  projektu 

Ziņo Inta Siliņa, M.Rungulis 

40. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas sastāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

41. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas sastāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

42. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (O.Vācieša Gaujienas 

pamatskola) 

Ziņo Ieva Zariņa  



4 
 

44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Grundzāles pamatskola) 

Ziņo Zane Bērziņa  

45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 

Ziņo Māris Rungulis, Evita Sirmā, Mārtiņš Ulāns  

46. Par budžeta grozījumiem saistībā ar drošības situācijas uzlabošanu Vaļņu ielā 

Ziņo Ingars Veismanis  

47. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam "Vidusskola", Gaujiena, 

Gaujienas pag., Smiltenes nov.  

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

48. Par Smiltenes novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas stratēģijas 2.daļas "Pašvaldības 

mežu praktiskā klasifikācija" izstrādes progresu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Sēdes slēgtā daļa 

49. Par uzņēmējbalvas nominantiem 

Ziņo Modris Apsītis 

50. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 
Ziņo Marita Mūze  
  

E.Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Sēdei plkst.10.02 reģistrējušies un piedalās 8 komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs 

Putrālis, Dainis Aļeksējevs, Raivis Vizulis,  Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Ainārs Mežulis 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Iluta Apine (vizīte pie ārsta), Gita Mūrniece, Ervins Labanovskis – 

deputāts līdz 21.09.2023.  
 

Citi deputāti: Andris Abrāmovs, Inga Ērgle, Toms Markss  
 

Uzaicinātās personas: SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars Vīvuliņš, Gints Kukainis (SIA 

ZAAO)(2.jaut.), Signe Boka, Alise Millere (3.jaut.), Sandra Pētersone (žurnāliste), RETV žurnāliste, 

operators 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns, Juridiskās nodaļas 

vadītājs Māris Rungulis, jurists Ingmārs Garais,  Kancelejas un personāla nodaļas vadītājas p.i. Evita 

Sirmā, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes vadītājs 

Edgars Roslovs, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, vadītājas vietnieks 

uzņēmējdarbības jautājumos Modris Apsītis, Komunikāciju nodaļas vadītāja Marita Mūze, Gaujienas 

pagasta pārvaldes vadītāja Inguna Avota, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājas vietnieks Jurijs 

Ronimoiss, Gatartas pansionāta vadītājs Aivars Damroze, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, 

Kultūras un tūrisma pārvaldes tūrisma jomas vadītāja Marta Vika, Raunas pamatskolas direktore 

Agnese Rode-Danšina, Smiltenes novadpētniecības muzeja vadītāja Ieva Miķe, Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas datortīklu administrators Kristians Smirnovs, Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja 

Linda Karlsone, Trapenes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Šepters  
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

      Ziņo Edgars Avotiņš 

E.Avotiņš informē par sēdes darba kārtībai pievienotiem jautājumiem, no 10.10.2023. pastāvīgo 

komiteju sēdēm. Nosauc tos. Informē par sēdes darba kārtību. 13.jautājums tiks izskatīts kā 2.jautājums 

darba kārtībā. 

 Aicina balsot par sagatavoto darba kārtību. 
 



5 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Mārtiņš Vīgants, 

Dainis Aļeksējevs, Ainārs Mežulis, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Par Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna, saistošo noteikumu projekta par 

atkritumu apsaimniekošanu un par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņu nosūtīšanu 
Ziņo Māris Rungulis  

G.Kukainis rāda prezentāciju uz ekrāna ZOOM. 

SIA “ZAAO”, sniedz atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā. Sadarbībā ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošajām 

pašvaldībām ir izstrādāts Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam projektu, iekļaujot tajā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas atteicas uz AARP saturu un tajā ietveramo informāciju. 

Atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, Vidzemes AARP 2023. 2027. gadam projekts laika 

periodā no 2023.gada 27.jūlija līdz 2023.gada 31.augustam tika nodots sabiedriskai apspriešanai, kuras 

ietvaros būtiski sabiedrības priekšlikumi un/vai viedokļi netika saņemti.  

SIA “ZAAO” lūdz Pašvaldību virzīt uz Pašvaldības domes komiteju oktobra sēdēm jautājumu 

par Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam apstiprināšanu un atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra izveidi, vienlaikus attiecīgo jautājumu par Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam apstiprināšanu 

un atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidi pēc izskatīšanas domes komiteju sēdēs virzīt 

uz Pašvaldības domi brīdī, kad SIA  ZAAO” būs saņēmusi spēkā esošajos normatīvajos aktos noteikto 

saskaņojumu/atsauksmi no Vides pārraudzības valsts biroja (plānots, ka minētais 

saskaņojums/atsauksme tiks saņemta līdz novembra sākumam). 

Ir izstrādāts saistošo noteikumu par atkritumu apsaimniekošanu projekts, ņemot vērā 

izmaiņas atkritumu apsaimniekošanu regulējošajos normatīvajos aktos, tajā skaitā attiecībā uz 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra uzdevumiem, kā arī dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu. SIA “ZAAO” 2023.gada 22.septembra dalībnieku sapulcē tika 

pieņemts lēmums minēto saistošo noteikumu projektu virzīt saskaņošanai Pašvaldībai. 

 Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā normatīvajos aktos noteiktos termiņus 

attiecībā uz saistošo noteikumu sabiedriskās apspriešanas, izdošanas un spēkā stāšanās termiņiem, 

SIA “ZAAO” pielikumā nosūta saistošo noteikumu un tā paskaidrojuma raksta projektu par 

atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā, vienlaikus lūdzot Pašvaldību jautājumu par minēto 

saistošo noteikumu un tā paskaidrojuma raksta apstiprināšanu virzīt uz Pašvaldības oktobra 

komiteju sēdēm, nodrošinot pietiekamu laika periodu īstenot saistošo noteikumu projekta 

sabiedrisko apspriešanu, kā arī pārējos normatīvajos aktos noteiktos saistošo noteikumu 

saskaņošanas termiņus, lai saistošie noteikumi varētu stāties spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

Ievērojot iepriekš minēto, it īpaši ņemot vērā faktu, ka jaunajai maksai par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu būtu nepieciešams stāties spēkā ar 2024.gada 1.janvāri, kā arī, 

lai nodrošinātu pēc iespējas vienmērīgāku lēmumu pieņemšanas periodu, iekļaujoties Pašvaldības 

domes komiteju un domes sēžu plānotajos grafikos, turklāt nodrošinot savlaicīgu un spēkā esošajiem 

līgumiem atbilstošu Pašvaldības iedzīvotāju informēšanu par jauno nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas apmēru, SIA “ZAAO” lūdz Pašvaldību virzīt uz Pašvaldības domes komiteju 

oktobra sēdēm jautājumu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu, 

neraugoties uz faktu, ka uz šo brīdī vēl nav saņemts Regulatora lēmums par SIA “ZAAO” sadzīves 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa apstiprināšanu. Vienlaikus lūgums attiecīgo jautājumu par 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu pēc izskatīšanas domes komiteju 

sēdēs virzīt uz Pašvaldības domi brīdī, kad SIA ZAAO” būs saņēmusi Regulatora lēmumu par SIA 



6 
 

“ZAAO” jauno sadzīves atkritumu nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifu (plānots, ka minēto 

lēmumu SIA “ZAAO” varētu saņemt vēlākais līdz novembra vidum). 

E.Avotiņš uzdod jautājumu par bioloģiski aktīvo atkritumu novietošanu. 

G.Kukainis sniedz atbildi. 

M.Rungulis informē par sagatavoto lēmuma projektu, kas pievienots sēdes ,materiāliem DVS Namejs. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu, kas pievienots sēdes materiāliem DVS 

Namejs, virzot to apstiprināšanai uz domes sēdi, kad SIA ZAAO būs saņēmis Regulatora 

lēmumu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Dainis 

Aļeksējevs, Ainārs Mežulis, Jānis Āboliņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, M.Vīgants nebalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu, kad SIA ZAAO” būs saņēmusi 

Regulatora lēmumu par SIA “ZAAO” jauno sadzīves atkritumu nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes 

tarifu (plānots, ka minēto lēmumu SIA “ZAAO” varētu saņemt vēlākais līdz novembra vidum). 
 

3. Par nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un 

izsoles izsludināšanu 
     Ziņo Mārtiņš Ulāns  

E.Avotiņš: jautājums ir izdiskutēts vairākkārtīgi. Ir sagatavotas atbildes no administrācijas. 

      Sēdē būs arī iedzīvotāju grupas prezentācija. 

M.Ulāns: apkopotas atbildes uz deputātu uzdotiem jautājumiem. Iedzīvotāju redzējums un 

Lēmumprojektā iekļautais. Prezentācijā informē par: 

Par investīcijām no 2009-2023. 

Mēru muižas attīstības plāni, izpētes&forumi. 

Atsavināmā zemes gabala priekšlikums. 

Izmaksu pozīcijas. 

Tālāk lūdz iedzīvotāju pārstāvjus prezentēt iedzīvotāju redzējumu. 

E.Avotiņš lūdzu izteikties iedzīvotāju pārstāvjiem Signei Bokai un Alisei Millerei  

Signe Boka: Iedzīvotāju redzējums, prezentācija Mēru muižas attīstībai 

        Iedzīvotāju bažas:  

Par pieejamību. Tas ir jau sadalīts, (prezentācijā redzētais). 

Par muzeja darbu. Kā nodrošinās muzeja darbību remonta laikā. 

Kas būs, ja tiks noteikta pārāk augsta nomas maksa muzejam. 

Muižas komplekss var tikt nolaists neveiksmīgas atsavināšanas rezultātā. Min  piemērus. 

Par jaunā īpašnieka finansiālajām iespējām. 

Kultūrvēsturiskie īpašumi Latvijā, mantojuma tiesības. Muiža var pārvērsties par graustu pa to 

laiku. 

Kāda ir ideja, ko attīstīs muižā: 5 scenāriji, nosauc tos. 

Izveidota biedrība “Mēru muižas attīstībai”. Nosauc, ko biedrība varētu tur organizēt.          Arī 

– Dzimtsarakstu nodaļas filiāles izveide, kur varētu notikt kāzu ceremonijas. 

            Projektu rakstīšana, piesaistot finanšu līdzekļus. 

            Teritorijas sakopšanas talkas. Pirmā būtu - Virsūdeņu novadīšanas talka 

            Mēru muižas viedrades centrs. 

            Par muižas telpām interesi izrādījuši 4 uzņēmēji. 

Varētu tikt izveidots Sajūtu parks, izlaušanās istaba, foto studija, ēdināšanas uzņēmums           

u.c. 

            Biedrība varētu nomāt uz 10 gadiem bezatlīdzības lietošanā. 

E.Avotiņš pasakās par sagatavoto prezentāciju. Uzdevumi juristiem, atbildīgajiem. 

 Nākamā sadaļa uzdodot jautājumus: 



7 
 

M.Ulāns aicina pārrunāt šos jautājumus. 

M.Rungulis: no juridiskā viedokļa. 

                    Par līgumsodu. Ir noteikti ierobežojumi. Par prezentācijā nosauktajām adresēm. 

        Par atpakaļpirkšanas tiesībām. 

        Par garantijām. Par iespējām. Par zaudējumu segšanu. 

        Sapratis no iedzīvotāju prezentācijas, ka galvenais ir – attīstīt šo vietu. 

E.Avotiņš: par iestrādātiem papildus nosacījumiem. 

M.Ulāns: par bažām, kas varētu notikt. Prezentēs sagatavoto lēmuma projektu. 

                Par teritorijas pieejamību. Par uzlikto pienākumu jaunajam īpašniekam. Par atpakaļpirkšanu. 

Par muzeja funkcionēšanu, par nomas maksu. 

                Par pienākumiem jaunajam īpašniekam, kas konkrētā laikā ir jāpaveic, neaizmirstot, ka tur ir 

muzejs. 

D.Aļeksējevs: publiskā telpā dzirdēts sakot- kāds no deputātiem grib privatizēt 

A.Millere: jautā par to, ka tika kādā domes sēdē pausts no deputātes kundzes, ka ir zināmi tuvi cilvēki, 

kas vēlas iegādāties šo īpašumu 

D.Aļeksējevs sniedz atbildi. 

Debates: A.Millere, D.Aļeksējevs 

D.Aļeksējevs izsaka viedokli par iedzīvotāju sagatavoto prezentāciju.  

                      Iedzīvotāju sagatavotais projekts ir ideāls, kā varētu apsaimniekot, bet tas nerada 

pārliecību. Sniedz skaidrojumu. 

                     Pats nekad nepirktu šo īpašumu par šādu cenu, ar šādiem nosacījumiem. 

         Īpašums ir jāliek uz atsavināšanu, jo pašvaldība nevarēs to uzturēt. 

E.Avotiņš: par funkciju auditu. 

Debates: E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, M.Rungulis  

E.Avotiņš: par pārcelšanas izmaksām. 5 miljoni, kas iezīmēti prezentācijā. Nevar zināt, cik būs. Sniedz 

skaidrojumu. 

       Par uzturēšanas izmaksām. Min piemētu par Rankas muižu. 

       Uz lietām jāskatās objektīvi. 

       Šāda veida objekts būtu jāatsavina, bet iekšā ir pašvaldības iestāde. Par deputātu maiņu pēc 

2 gadiem. 

       Par Siļķīšu skolu Blomē. 

                   Ja objekts būtu brīvs, tad noteikti teiktu, ka jāatsavina. 

D.Aļeksējevs nebalsos par iespēju muzeju pārcelt uz Kalnamuižu. Min saistītās lietas. 

                      Par algām, kas līdz 2027.gadam ir jāpaceļ līdz zināmam līmenim. 

A.Harju: par Mēru muižu, skatījums. Par izstādi, par pasākumiem tur. 

               Par muzeju. Vienīgais akreditētais novadā. 

               Par Alūksnes pili, Par Balvu muižu, Par Tukuma, Cēsu, Valmieras pili utml. 

               Par muzeja funkcijām. Par to, ar ko jārēķinās. Tā ir mūsu vēsture. 

               Šobrīd atsavināšanu nesaskata kā darba grupas vadītāja. 

Ik gadu ir Vislatvijas lielā izstāde tur. 

Ir par saprātīgu nomu.  

Par biedrībām. Darbībā ir kritumi un kāpumi. Jāatrod līderi 

               Respektē darba grupas viedokli par atsavināšanu. Vairākums bija - par. Tāds ir arī ekspertu 

atzinums. 

   Par Lūznavas muižu 

M.Vīgants izsaka viedokli. Aplama kārtība līdz šim. Pirms lēmuma pieņemšanas vajadzēja būt 

diskusijai ar iedzīvotājiem. Tādēl balsoja pret atsavināšanu. 

                 Jādod nomniekiem telpas. 

                 Muižai ir vajadzīgs pārvaldnieks. 



8 
 

O.Putrālis saka paldies iedzīvotājiem par paveikto darbu. Par sapulci Mēru klubā. Par tagad 

atspoguļotām izmaiņām iedzīvotāju viedoklī. Atzīst, ka investīcijas ir vajadzīgas. 

                 Par pēdējo scenāriju prezentācijā, kas pieļāva teritorijas atsavināšanu. 

     Mēru muižas ēkai nav kultūrvēsturisks statuss salīdzinājumā ar Kalnamuižu. 

     Nomnieki ir laba lieta. Tas varētu notikt, ja ēka tiktu atsavināta. 

     Vēlas, lai ēka būtu labāka, kā ir šobrīd. 

     Jebkurai rīcībai ir risks. 

E.Avotiņš lūdz izteikties muzeaj vadītāju I.Miķi par telpām, kas nepieciešamas muzejam. 

I.Miķe: akreditāte iestāde. Par to, kas noteikts ar reglamentu. 

             Katra izstāde prasa konkrētu platību. 

             Par 3 liela mēroga pasākumiem, kas notiek Mēru muižā. 

             Par to, kāpēc nevar pāriet uz vienu stāvu. Tad vairs nav izstāžu telpas. 

 Par šobrīd atvērtajām ekspozīcijām. 

 Par telpām. Piemērs no Gulbenes, Alūksnes, Valmieras, Limbažiem. 

O.Putrālis: pirms 3, 4 gadiem bija funkciju audits. Bija slēdziens par muzeju. Vai tas ir saistošs? 

       Muzejā ir daudz lietas, kas saimniecībā ir kļuvušas nevajadzīgas un tagad atrodas   muzejā. 

I.Miķe sniedz atbildi. Pati tad nestrādāja. Sniedz skaidrojumu. Atlasīti pēc krājumu    noteikumiem 

šobrīd. 

Debates: O.Putrālis, I.Miķe, L.Karlsone 

L.Karlsone informē par to, ka tad bija vairāki vienādi eksponāti, kas šobrīd vairs nav. 

D.Aļeksējevs: par apmeklētāju skaitu muzejā. Alūksnē tas ir centrā, Valmierā ir centrā.  

                       Vai muzejam vieta ir Mēros? 

I.Miķe: muzeja darbības rezultātā apmeklējums ir pieaugošs. Sniedz skaidrojums. 

O.Putrālis: par tūrisma pamatideju. 

                 Veiksmīgāk, ja šāda veida objekts atrastos Smiltenes centrā.  

I.Miķe piekrīt. Par 2 tipiem, kā darbojas muzeji. Par Stāmerienu, kur cilvēki brauc tāpat.  

            Šobrīd Smiltenē neredz telpas, uz ko varētu muzeju pārvietot. 700 m2 

E.Avotiņš par Pils ielu 9.  

                 Par sarunu ar Kultūras ministrijas pārstāvjiem. 

                 Līdz Domes sēdei izvērtēt. Jaunas ēkas būvniecību tuvu centram neredz. 

                 Pils iela 9 varētu būt šī vieta, kur atrastos gan muzejs, gan bibliotēka. 

                 Aicinās virzīt šo jautājumu uz Domes sēdi. Jālemj visiem 15 deputātiem. Vēl jāizskata 

sagatavotais lēmuma projekts. 

D.Aļeksējevs: bija kopums Pils iela, pārnešana uz Kalnamuižu.  

                     Lūgums izpildvarai, gatavojot piedāvājumu, izvērtēt arī iespējamo finansiālo pusi. 

I.Miķe: lūdz ņemt vērā arī muzeja prasības, kādos apstākļos tam ir jāstrādā. Par pasaules redzējumu. 

Par muzeja lomas pieaugumu. 

             Ļaut muzejam izaugt. Par to, kas redzams Valmierā, kur ekspozīcija ir pat mazāka. 

M.Ulāns atbild uz D.Aļeksējeva komentāru. Par M.Vīganta pausto. 

D.Aļeksējevs: meti Pils ielai nāca pēc tam. 

                      Par to, kā Alūksne visu paveica. Par Fondu naudu. Tā vairs nesanāks. 

I.Miķe par Kalāčos paveikto. Par mūsdienīgām ekspozīcijām. 

L.Karlsone: muiža uz atsavināšanu. Vai tuvāko 5-7 gadu laikā ir redzams finansējums, lai muzeju 

pārceltu kaut kur citur? 

E.Avotiņš: šis deputātu sasaukums lai izvirza šo, kā prioritāti. Ko liekam malā? 

L.Karlsone: vispirms uzbūvējam un tad atsavinām.  

S.Boka: vai ir scenārijs, kas notiek ar muižu, ja to neatsavina? 

M.Rungulis: 3 reizes var virzīt uz atsavināšanu. Sniedz skaidrojumu saskaņā ar likumu. 

                       Ja komiteja pielemj lēmumu virzīt kaut ko. 1 ir par atsavināšanu un otram ir jābūt par 

nomu. 



9 
 

S.Boka: lai nav tikai plika izsole, lai ir jaunā īpašnieka redzējums, ko darīs. Lai ir publiska teritorija. 

              Cer, ka šī ažiotāža būs lieliska reklāma Mēru muižai. 

E.Avotiņš jautā par 4 uzņēmējiem, kas ir gatavi piedalīties izsolē un būt saimnieki. 

A.Millere: zin, kā viss notiek. Iedzīvotāji var darīt, ko grib, bet muižu tik vai tā pārdos. 

                 Izdevumi tika saņemti tikai pirms 2 dienām. Tirgojiet, bet dariet to godīgi. 

E.Avotiņš: domē lēmumu pieņem 15 deputāti. Katram ir 1 balss. 

Debates: A.Millere, E.Avotiņš 

D.Aļeksējevs par izsoles nosacījumiem. Biznesu tur nesaskata. 

A.Abrāmovs: jūtas aizskarts personīgi. Par krēsliem ar uzliktiem uzvārdiem.  

                       Par teikto, ka deputāti ir negodīgi. 

A.Harju par pieņemto lēmumu par kultūrmantojuma objektiem. Tas bija konceptuāls.  

              Sniedz skaidrojumu. 

               Muzeja pārcelšanu uz Kalnamuižu tuvākos 10 gados nesaredz. 

               Izsaka viedokli par izsoles nosacījumiem. 

E.Avotiņš: ir sagatavoti atsavināšanas noteikumi. Lūdz M.Ulānu informēt par tiem. 

M.Ulāns sniedz informāciju. Noteikumi pievienoti sēdes materiāliem DVS Namejs. 

E.Avotiņš lūdz izteikties deputātus. 

O.Putrālis uzdod jautājumu par BMX trasi, par pludmali. 

M.Ulāns paskaidro. 

Debates: O.Putrālis, M.Ulāns 

Skata kartē BMX trases atrašanos kartē. 

J.Āboliņš: iebilst pret izsoles izsludināšanu. Punkts 3.3. Nevar šo jarantēt. 

                 Noteikumus nevar virzīt uz domes sēdi. Muzeju nav iepsējams pārcelt uz citām telpām. 

M.Rungulis: par lēmuma projekta 1.punktu. Nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un 

6.punkts - teikts, ka vajag tur muzeju. 

                     No likuma viedokļa. Pašvaldība var rosināt atsavināšnu, ja nav nepieciešams         

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Sniedz skaidrojumu. 

O.Putrālis: var koriģēt šo punktu. 

E.Avotiņš: kurš saskaņoja šo lēmuma projektu? 

M.Rungulis: uzdevums bija nodot atsavināšanai. 

R.Vizulis jautā, vai šīs telpas ir piemērotas muzejam? 

I.Miķe sniedz atbildi. 

R.Vizulis: nākamo 7 gadu laikā jāmeklē finansējums muzeja telpām. 

Debates: I.Miķe, R.Vizulis, O.Putrālis 

L.Karlsone: ja ir ēka, tad pārceļam un tad pārdodam. 

E.Avotiņš: vai Juridiskā nodaļa var atrisināt šo jautājumu līdz domes sēdei? 

M.Rungulis:  

1. Kāpēc nav nepieciešams pašvaldības funkcijai, termiņš, uz kādu noteikt. 

2. Var noteikt- pusi vajag, pusi nē. 

       Jāapdomā, ko var darīt. 

E.Avotiņš: nevar virzīt uz domes sēdi 

M.Vīgants: precizēt lēmumu. 

A.Harju: pēc likuma, nevar atsavināt, jo ir nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

I.Miķe: ēka tiek atsavināta. Vai pašvaldība maksā nomas maksu? 

               Kas nosaka nomas maksu? 

M.Ulāns: izsoles noteikumos ir par nomas maksu. Tā ir balstīta uz pērn veikto vērtējumu. 

I.Miķe: vai 5 gadu laikā ir ieguvums no šīs nomas maksas? 

M.Ulāns: nevar sasniegt.Sniedz skaidrojumu 

M.Rungulis par Atsavināšanas likumu. 

D.Aļeksējevs: nav tiesību atsavināt? Ir daudz piemēri, kad tiek atsavināts, saglabājot funkcijas 



10 
 

E.Avotiņš: vai var atrisināt līdz Domes sēdei šo pretrunu? 

M.Rungulis: var. 

E.Avotiņš: vai ir vēl kāds punkts, kas būtu jāprecizē izsoles noteikumos? 

                 Šis ir 15 deputātu lēmums. 

                  Pret atsavināšanu.  

                 Par atsavināšanu 

                 Aicina jautājumu virzīt uz Domes sēdi. Par Lēmuma projektu balso. 

Ir sagatavots lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs: 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Dainis  Aļeksējevs, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants), 1(Astrīda Harju ) "Pret", 1 (Ainārs Mežulis)"Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

Pārtraukums līdz plkst. 13.18 
 

Pēc pārtraukuma sēdē piedalās deputāti - komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Mārtiņš Vīgants, Ainārs Mežulis,  
 

Nepiedalās: Dainis Aļeksējevs (komandējums), Iluta Apine (ārsta vizīte), Gita Mūrniece  

Citi deputāti: Andris Abrāmovs, Inga Ērgle, Toms Markss 
 

Darbinieki: Mārtiņš Ulāns, Māris Rungulis, Ingmārs Garais, Evita Sirmā, Ilze Oginska, Matīss 

Mežulis  
 

4. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2023.gada 24.augustā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.389 (protokols Nr.13, 

11.§.) “Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 

0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību 1.052 ha un divām 

ēkām: dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 001 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 4248 004 0130 002. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000233366. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101) 

0.9120 ha platībā un vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (0701) 0.2400 ha platībā. 

 SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 4.septembrī ir 26 500,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši 

pieci simti eiro un 00 centi). 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 16.punkts 

nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā 

arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



11 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Gārņi”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 0130, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību  1.052 ha un divām ēkām: dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 001 un nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 4248 

004 0130 002. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 26 700,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši septiņi simti eiro 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Gārņi”, Drustu pagastā jāatbilst Raunas 

novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, 

kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 
 

5. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2023.gada 24.augustā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.391 (protokols 

Nr.13, 13.§.) “Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 

0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību 0.46 ha. Īpašuma 

piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000633925. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

 SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 4.septembrī  ir 1600,00 EUR (Viens tūkstotis seši simti 

eiro un 00 centi). 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 16.punkts 

nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā 

arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pērlīte”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 0087, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  0.46 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 1800,00 EUR (Viens tūkstotis astoņi simti eiro 00 centi). 



12 
 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Pērlīte”, Drustu pagastā jāatbilst Raunas 

novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, 

kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 
 

6. Par nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanas cenas 

noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2021.gada 30.novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.531 

(prot.Nr.19; 9.§) “Par nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagasts, Smiltenes novads,  sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Smēdes”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 4248 006 0063, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0063, 

platība 36.06 ha. Zemes kopplatība 36.06 ha, no tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 12.01 ha, mežu 

zeme 8.94 ha, ūdens objektu zeme 8.16 ha un purvu, krūmāju un pārējās zemes 6.95 ha. Uz zemes 

gabala esošā apbūve ir sliktā tehniskā stāvoklī un netiek vērtēta. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Drustu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 

100000670896.  

SIA „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 4.septembrī ir 117 000,00 EUR (Viens simts 

septiņpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi).  

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums. 

2009.gada 1.aprīlī noslēgts Zemes nomas līgums Nr.179 starp Raunas novada domi un V.Z. par 

zemes vienības “Smēdes”, Drustu pagastā ar platību 37,7 ha nodošanu nomas lietošanā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 006 0063, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 006 0063, 

platība 36,06 ha, brīvo cenu – 117 000,00 EUR (Viens simts septiņpadsmit tūkstoši eiro un 00 

centi); 

3. Atsavināt V.Z. nekustamo īpašumu “Smēdes”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 006 0063; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt V.Z. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 117 000,00 EUR (Viens simts septiņpadsmit tūkstoši eiro un 00 

centi); 

4.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 



13 
 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. V.Z. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

7. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.358 (protokols 

Nr.11, 39.§.) “Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 3648 900 0076, sastāv no dzīvokļa ar platību 34,0 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būvēm 340/18549 (būvju kadastra apzīmējums 3648 005 0183 001), kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 340/18549 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0183. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 140 23. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 9. septembrī ir 2 800,00 EUR (divi 

tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 

viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
2022.gada 5.septembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.GAUJIENA/22/3.2/15, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) G.F. dzīvojamās telpas “Tērces”-23, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Ainārs Mežulis nenobalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 
1. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Nekustamais īpašums “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 3648 900 0076, sastāv no dzīvokļa ar platību 34,0 

m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 340/18549 (būvju kadastra apzīmējums 3648 005 

0183 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 340/18549 no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3648 005 0183, brīvo cenu - 2800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti eiro un 00 

centi); 

2. Atsavināt G.F. nekustamo īpašumu “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 3648 900 0076; 



14 
 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt G.F. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena 2 800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi); 

3.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. G.F. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

8. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.359 (protokols 

Nr.11, 40.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 9-16, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9490 900 0134, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 47.7 m² un kopīpašuma 477/8032 domājamās 

daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 001), kā arī kopīpašuma 477/8032 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0271. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 172  16. 

SIA “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 7.septembrī ir 3 800,00 EUR (trīs 

tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

3) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 

viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

4) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
2015.gada 30.novembrī ir noslēgts Dzīvokļa īres līgums Nr.13, ar kuru Variņu pagasta pārvalde kā 

izīrētājs nodod lietošanā (īrē) A.I. dzīvojamās telpas Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9490 900 0134, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 47,7 m² un 

kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 



15 
 

0271 001), kā arī kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0271, brīvo cenu - 3 800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti eiro un 00 

centi); 

2. Atsavināt A.I. nekustamo īpašumu Oktobra iela 9-16, Variņos, Variņu pagastā, kadastra 

numurs 9490 900 0134; 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.I. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena 3 800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi); 

maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.2. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.3. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. A.I. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2023.gada 26.jūlijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 360 (prot.Nr.11; 

41.§) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagasts, Smiltenes novads,  sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, 

platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. Īpašums 

ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000293039. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (kods 0901).  

SIA „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0385, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 7. 

septembrī ir 22 600,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 16.punkts 

nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā 

arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Oktobra iela 

5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmās izsoles sākuma cenu 22 800,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti eiro 00 centi). 



16 
 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā jāatbilst Smiltenes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 
 

10. Par kustamās mantas – automašīnas VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme 

FN8528, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Raunas pagasta pārvaldes vadītājas 2023.gada 20.septembra ierosinājums (Nr. 4001) atsavināt 

kustamo mantu – automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme FN8528, izlaiduma 

gads 2002., šasijas numurs WV2ZZZ70Z3X004634 (turpmāk tekstā – Automašīna (FN8528)). 

Automašīna (FN8528) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 2005.gada 1.septembra. 

Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2022.gada 11.janvārī sertificēts tehniskais eksperts 

A.B. ir veicis Automašīnas (FN8528) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā transportlīdzekļa tehnisko 

stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 700,00 EUR (septiņi simti eiro un 00 

centi) apmērā. Automašīnai (FN8528) nav veikta tehniskā apskate. 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts noteic, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami 

darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, ievērojot likumā noteikto. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā 

daļa noteic, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

3.panta otro daļu, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, citus 

mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Atsavināšanas 

likuma l. panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka nosacītā cena ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta 

atbilstoši Standartizācijas likuma paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, 

kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem, savukārt 6.panta 

otrā daļa noteic, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta 

institūcija.  

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo mantu 

– automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme FN8528, izlaiduma gads 2002., 

šasijas numurs WV2ZZZ70Z3X004634, elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Automašīnas (FN8528) izsoles nosacīto cenu 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit 

eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

4. Pēc Automašīnas (FN8528) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites 

pamatlīdzekli – automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numuru zīme FN8528. 
 

11. Par kustamās mantas – automašīnas MB Sprinter, valsts reģistrācijas numuru zīme DZ9249, 

izlaiduma gads 2000, nodošanu atsavināšanai un izsoles cenas noteikšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  



17 
 

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores 2023.gada 20.septembra ierosinājums 

(Nr.3995) atsavināt kustamo mantu – automašīnu MERCEDES BENZ SPRINTER 413, valsts 

reģistrācijas numuru zīme DZ9249, izlaiduma gads 2000, šasijas numurs WDB9046631R118714 

(turpmāk tekstā – Automašīna (DZ9249)). Automašīna (DZ9249) pašvaldības īpašumā atrodas kopš 

2019.gada 15.augusta. 

Pēc Smiltenes novada pašvaldības pasūtījuma 2023.gada 20.septembrī sertificēts tehniskais 

eksperts A.B. ir veicis Automašīnas (DZ9249) novērtēšanu, kā rezultātā, ņemot vērā transportlīdzekļa 

tehnisko stāvokli un ekspluatācijas nolietojumu, noteikta tirgus vērtība 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši 

simti eiro un 00 centi) apmērā. Automašīnai (DZ9249) nav veikta tehniskā apskate. 

 Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt kārtību, kādā veicami darījumi 

ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un 

pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, ievērojot likumā 

noteikto; 7.panata ceturtā daļa nosaka, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana 

izsolē, citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī 

likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 

vai tas noteikta institūcija. Iepriekš minētā likuma l. panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka nosacītā 

cena ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likuma paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis 

Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atļaut atsavināt Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo mantu 

– MERCEDES BENZ SPRINTER 413, valsts reģistrācijas numuru zīme DZ9249, izlaiduma 

gads 2000., šasijas numurs WDB9046631R118714, pirmā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli. 

2. Apstiprināt Automašīnas (DZ9249) izsoles nosacīto cenu 2650,00 EUR (divi tūkstoši seši simti 

piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

4. Pēc Automašīnas (DZ9249) atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites 

pamatlīdzekli – automašīnu MERCEDES BENZ SPRINTER 413, valsts reģistrācijas numuru 

zīme DZ9249. 
 

Visi auto, kas zem 700 EUR, varēs atsavināt bez domes lēmuma. 
 

12. Par nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pag., Smiltenes nov., kadastra Nr. 

94440070202, atsavināšanu A.K-ai., 2020.gada 25.marta Lēmuma Nr.185 (protokols Nr.5, 1. 

§.1.2) “Par nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu” atzīšanu par spēkā neesošu no tā pieņemšanas brīža un grozījumu veikšanu 

Smiltenes novada domes 2020.gada.29.janvāra Lēmumā Nr.3 (protokols Nr.3, 1. §.1.1) 

Ziņo Ingmārs Garais 

Informē par vēsturisko situāciju saistībā ar šo īpašumu.  



18 
 

Ar Smiltenes novada domes, turpmāk tekstā – Dome, 2020.gada 29.janvāra lēmumu Nr.3 

(protokols Nr.3, 1. §.1.1.) “Par nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā atsavināšanu”, nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pag., Smiltenes nov., kadastra 

Nr. 94440070202, turpmāk tekstā – Nekustamais īpašums, Nekustamā īpašuma atsavināšanas cena tika 

noteikta 2900 EUR (divi tūkstoši deviņi simti euro). 

2020.gada 25.martā Dome pieņēma Lēmumu Nr.185 (protokols Nr.5, 1. §.1.2) “Par nekustamā 

īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu”, turpmāk tekstā – 

Lēmums, ar kuru Dome nolēma, ka Nekustamais īpašums tiek atsavināts A.K.-am, personas kods, 

turpmāk tekstā – A.K.-s, par brīvo cenu, t.i. 2900 EUR (divi tūkstoši deviņi simti euro) apmērā. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu 

- atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas: persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 

pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā 

un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums, turpmāk tekstā – Likums, tika konstatēs, ka A.K.-s nav 

tiesīgā persona, ar kuru būtu slēdzams Nekustamā īpašuma pirkuma līgums.  

Saskaņā ar 2013.gada 22.aprīļa LAUKU APVIDUS ZEMES NOMAS LĪGUMU Nr. 8, kas 

noslēgts ar A.K-u, personas kods, turpmāk tekstā – A.K.-a, Likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta 

izpratnē, tiesiskā persona, ar kuru ir slēdzams Nekustamā īpašuma pirkuma līgums, ir atzīstama A.K.-

a, nevis, kā sākotnēji Lēmumā ir bijis norādīts, A.K.-s. Uz minēto neprecizitāti 2023.gada 21.augusta 

Lēmumā “Par nostiprinājuma lūguma atstāšanu bez ievērības” norādījusi Vidzemes rajona tiesas 

tiesnese, proti, tā kā A.K.-s nav tā persona, kura ir tiesīga iegādāties šo īpašumu, tiesneses ieskatā, 

risinājums varētu būt atcelt pirkuma līgumu ar A.K.-u un noslēgt to ar tiesisko personu. No tā izriet, 

ka Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētā persona 

ir A.K.-a. 

O.Putrālis jautā, kā varēja izveidoties šāda situācija. 

I.Garais sniedz atbildi. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta Lēmumu Nr.185 (protokols Nr.5, 1. §.1.2) 

“Par nekustamā īpašuma “Kalna Dumpi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” 

no tā pieņemšanas brīža. 

2. Noslēgt atcēlējs līgumu ar A.K.-u un/vai A.K.-u par: 

2.1. 2013.gada 22.aprīļa LAUKU APVIDUS ZEMES NOMAS LĪGUMU Nr. 8, kas 

noslēgts ar A.K.-u, jo A.K.-s neatbilst Likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta 

norādītajai personai; 

2.2. 2020.gada 21.maija Pirkuma līgumu Nr. SND-BI-P-NĪ/2-20, kas noslēgts ar A.K.-u par 

Nekustamā īpašuma iegādi; 

2.3. 2023.gada 31.maija PĀRJAUNOJUMA LĪGUMU Nr. SNP-BI-P/NĪ/2-20 2020.gada 

21.maija Pirkuma līgumam Nr. SND-BI-P-NĪ/2-20, kas noslēgts ar A.K.-u un A.K.-u. 

3. Grozīt 2020.gada 29.janvāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.3, 1. §.1.1.) “Par nekustamā īpašuma 

“Kalna Dumpi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu”, aizstājot visā lēmuma 

tekstā “A.K.-s” ar “A.K.-a”. 

4. Noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar A.K.-u par brīvi noteikto pirkuma maksu 2900 

EUR (divi tūkstoši deviņi simti euro) apmērā. 



19 
 

 

13. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr.262 

“Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 262 “Par valsts 

nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu pašvaldības īpašumā”, ar 

kuru izskata Apes apvienības pārvaldes priekšlikumu, reģistrēts 2023.gada 14.jūnijā ar Nr.  

SNP/23/2.10/2558, par Latvijas valsts īpašumā uz Zemkopības ministrijas vārda reģistrēto un AS 

“Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā nodoto zemes gabala daļas pārņemšu pašvaldības īpašumā, ar 

kuru tika ierosināt valsts nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36250080045”, kadastra numurs 3625 008 

0004,  Apes pagastā, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 3625 008 0045 (kopējā 

platība 489.86 ha) daļas 1.74 ha platībā (platība var mainīties pēc zemes vienības uzmērīšanas dabā), 

kas ierakstīts zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Zemkopības ministrijas personā, atsavināšanu un 

lūgt nodot to bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības īpašumā Meža kapu teritorijas paplašināšanai 

un uzturēšanai. 

Pieņemtais lēmums tika nosūtīts Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai un AS ”LATVIJAS 

VALSTS MEŽI”. 

2023.gada 13.septembrī saņemta AS ”LATVIJAS VALSTS MEŽI” vēstule Nr. 4.1-

2_077v_101_23_721 “Par nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402” un “Valsts mežs 

36250080045” zemes vienību daļu atsavināšanu”, kurā LVM aicina pārskatīt Pašvaldības 2023.gada 

28.jūnija lēmumu Nr.262 (protokols Nr.10, 13.§.) “Par valsts nekustamā īpašumu atsavināšanas 

ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu pašvaldības īpašumā” un ierosina atsavināmo daļu samazināt 

līdz 0,4 ha, lai īstenotu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju – gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, atbilstoši 

Meža likuma 44. panta 4. daļā noteiktajam, atsavinot tādu valsts meža zemi, uz kuras atrodas ceļš. 

Vēstulei pievienots grafiskais pielikums par zemes gabala 0.40 ha platībā izvietojumu. 

2023.gada 20.septembrī tika saņemta Zemkopības ministrijas vēstule 3.4-11e/1693/2023 “Par 

nekustamā īpašuma "Valsts mežs 94700030402" Launkalnes pagastā un nekustamā īpašuma "Valsts 

mežs 36250080045”Apes pagastā, Smiltenes novadā zemes vienību daļu atsavināšanu”, kurā lūgts 

pārskatīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmuma Nr. 262 “Par valsts 

nekustamā īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu pašvaldības īpašumā” 

lemjošās daļas 1.punktā norādīto platību, samazinot to no 1.74 ha uz 0.40 ha.  

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr. 262 

     “Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā”, aizstājot lēmumā skaitli “1.74” ar skaitli “0.40”. 

2. Aizstāt grafisko pielikumu, kurā atsavināmā platība norādīta 1.74 ha,  ar grafisko pielikumu, 

kurā atsavināmā platība norādīta 0.40 ha 

3. Citi lēmuma Nr. 262  punkti netiek grozīti. 
 

14. Par vienreizējā pabalsta piešķiršanu dzīvojamo telpu remontam 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu Komisijas 2023.gada 3.oktobrī pieņemtais lēmums 

Nr.147 “Par pabalstu V.L. īrētās dzīvojamās mājas remontam” (protokols Nr.16, 8.§). 



20 
 

2023.gada 3.oktobrī Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu Komisija izskatīja V.L., deklarētā 

dzīvesvieta, iesniegumu (Reģ. Nr./23/2.7/3988) ar  lūgumu piešķirt vienreizēju pabalstu dzīvojamās 

mājas, adrese, remontam, sakarā ar notikušo ugunsnelaimi viņas dzīvesvietā.  

Pamatojoties uz 2022.gada 2.marta izpilddirektora rīkojumu Nr.3.19/50 izveidotā Komisija 2023.gada 

27.septembrī apsekoja īpašumu, lai izvērtētu dzīvojamās ēkas, adrese, atjaunošanas iespējamību. 

Apsekošanas komisijas sagatavotais atzinums apliecina, ka apsekojot konkrēto ēku pēc ugunsnelaimes 

gadījuma konstatēts sekojošais: dzīvojamā telpa ir atjaunojama - ugunsgrēks izcēlies ēkas otrajā stāvā 

virs iesniedzējas īrētās telpas, ēkas otrā stāva grīdas segums daļēji demontēts ugunsgrēka likvidēšanas 

procesā, ugunsgrēka likvidēšanas procesā demontēts starpstāvu pārseguma siltinājums un melno 

griestu konstrukcija, saistībā ar minētajām darbībām demontēta telpas elektroinstalācija. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, apsekošanas komisija iesaka ēkai veikt bojātā starpstāvu pārseguma 

siju pastiprināšanu ar jaunām sijām, ieklāt siltumizolāciju un atjaunot pirmā stāva dzīvokļa griestus un 

elektroinstalāciju. 2023.gada 27.septembrī sertificēts būvnieks A.J. sagatavojis dzīvojamās telpas 

remontam nepieciešamo izmaksu tāmi (Lokālās tāmes Nr.1. tāmes izmaksas ēkas atjaunošanai sastāda 

kopā EUR 3452,81). 

Pamatojoties uz Dzīvokļu Komisijas rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatētajiem apstākļiem 

Komisija pieņēmusi lēmumu: 

- sniegt atzinumu Smiltenes novada pašvaldības domei par vienreizēja pabalsta EUR 2416,97 

(divi tūkstoši četri simti sešpadsmit euro 97 centi) apmērā, kas sastāda 70% no remontdarbu 

izmaksu tāmes, piešķiršanu ugunsnelaimē cietušā dzīvokļa nekustamajā īpašumā, adrese, 

remontam; 

- uzdot V.L. piecu darba dienu laikā no šī lēmuma saņemšanas iesniegt Komisijai starp dzīvokļa 

īpašnieku un viņu kā īrnieci rakstiski noslēgtu vienošanos par to, kurš saņems Smiltenes novada 

pašvaldības piešķirto vienreizējo pabalstu dzīvojamās telpas remontam. 

2023.gada 6.oktobrī V.L. iesniegusi rakstiski noslēgtu vienošanos ar mājas īpašnieci A.T. par to, ka 

vienreizējo pabalstu dzīvojamās telpas remontam saņems  un dzīvokļa remontam izlietos V.L.. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt V.L., persona kods, kā dzīvokļa īrniecei vienreizēju pabalstu EUR 2416,97 (divi tūkstoši 

četri simti sešpadsmit euro 97 centi) apmērā, kas sastāda 70% no remontdarbu izmaksu tāmes, 

ugunsnelaimē cietušā dzīvokļa nekustamajā īpašumā, adrese, remontam.  

2. Pēc vienošanās par pabalsta izmantošanu noslēgšanas, pārskaitīt pabalstu vienošanās noradītajā 

pabalsta saņēmēja norēķinu kontā. 

3. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot vienošanos ar V.L. par pabalsta izmantošanu. 
 

15. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisija pārskatījusi un aktualizējusi Smiltenes novada 

pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstu. 

Saraksts aktualizēts, ņemot vērā Gaujienas pagasta pārvaldnieces ierosinājumu, ņemot vērā 

dzīvojamās telpas speciālistiem pieprasījuma palielināšanos un faktu, ka īrnieks lauzis lūgumu par 

dzīvokli Nr. 10 ēkā  “Rīti”, Gaujienā, mainīts statuss dzīvoklim no “Smiltenes novada pašvaldības 

dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. pārslēdzamie beztermiņa īres līgumi”  uz “Smiltenes 

novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība kvalificētam speciālistam”. 

2021.gada decembrī tika apkopota faktiskā informācija par pašvaldībai piekritīgajiem 

dzīvokļiem visā novada administratīvajā teritorijā atbilstoši to lietojumam un ar Smiltenes novada 



21 
 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021. gada 21. decembra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3.punktu, 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, tika pieņemts lēmums 

Nr.383 (protokols Nr.16, 19.§) apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu 

sarakstu atbilstoši lietojuma statusiem. Saskaņā ar apkopoto informāciju pašvaldības izveidotajai 

Dzīvokļu komisijai ir tiesības administrēt dzīvokļu rindu un pēc nepieciešamības ierosināt izmaiņas 

dzīvokļu statusos vai lietošanā.  

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Jānis Āboliņš, Raivis 

Vizulis, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā dzīvokli Nr. 10, 

“Rītos”, Gaujienā, Gaujienas pagastā pārvietojot no saraksta “Smiltenes novada pašvaldības 

dzīvokļi - neprivatizēti/neatsavināti dzīvokļi, t.sk. pārslēdzamie beztermiņa īres līgumi” uz sarakstu 

“Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļi - palīdzība kvalificētam speciālistam”. 
 

16. Par īres līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņo Aigars Vīvuliņš 

SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis A.Vīvuliņš lūdz izskatīt iespēju par īres līguma termiņa 

pagarināšanu un grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2019. gada 27. februāra lēmumu Nr. 190 

(protokols Nr.2, 25.§.) “Par pašvaldības SIA “Smiltenes NKUP” dotā uzdevuma izpildi daudzdzīvokļu 

mājas izbūvē” sekojošā kārtībā:    

 Grozīt “Īres tiesību rezervācijas izsoles paraugnoteikumi” 1.5.5. punktu, izsakot to sekojošā 

redakcijā: 1.5.5. maksimālais Dzīvokļa īres līguma termiņš: 10 (desmit) gadi no īres līguma spēkā 

stāšanās dienas,  

 Grozīt Dzīvojamās telpas īres parauglīguma 6.1. punktu izsakot to sekojošā redakcijā: “6.1. Šis 

Līgums stājas spēkā brīdī, kad Izīrētājs ir saņēmis drošības naudu (Līguma 2.5. punkts). 

Dzīvoklis Īrniekam tiek nodots ar pieņemšanas – nodošanas aktu, ko Puses paraksta 5 (piecu) 

dienu laikā no Drošības naudas saņemšanas dienas. Īres maksa un citi no Līguma izrietoši 

maksājumi tiek aprēķināti sākot ar pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas dienu. Līgums ir 

noslēgts uz 10 (desmit) gadiem, skaitot no pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas dienas”.  

 Atļaut līdz šim noslēgto un šobrīd spēkā esošo īres līgumu pagarināšanu līdz 10 gadiem. 

Veicot iepriekš minētā lēmuma grozījumus par īres līguma pagarināšanu, lūdz ņemt vērā 01.05.2021. 

spēkā stājušos Dzīvojamās telpas īres likuma noteikumus, kā arī to, ka dzīvokļa tirgus situācija 

Smiltenes novadā, salīdzinot ar 2019.gadā veikto izvērtējumu, nav mainījusies” 

Piešķirot šos dzīvokļus, tika pielemts, ka var dzīvot 5 gadi un tad taisa jaunas izsoles. 

Ļaut cilvēkiem, kam nav parādi, pagarināt līgumu uz vēl 5 gadiem, t.i. uz nākamo termiņu. 

Tā dara arī Valmiera. 

M.Rungulis par juridisko pusi. 2021.gada 1.maijā jauns Dzīvojamo māju īres likums. Informē par to. 

Īres līgums var būt ne ilgāks par 10 gadiem. 

                   2021.gada 24.novembrī izdoti pašvaldības Saistošie noteikumi, skata to 5.punktu. 

O.Putrālis: vai īres maksa tiks aprēķināta atbilstoši šai situācijai? 

A.Vīvuliņš: to paredz, līgums, ka īres maksu pārrēķina atbilstoši esošai situacijai. Tā ir pieaugusi  no 

4,90 EUR uz ~5,70 EUR/m2. 

Debates par īres tiesību izsolēm: O.Putrālis, A.Vīvuliņš, M.Rungulis, R.Vizulis 

A.Vīvuliņš; ja nē, tad šie īrnieki jāliek ārā un jārīko jaunas izsoles. 

M.Vīgants, A.Harju atbalsta iespēju pagarināt īres līgumu šiem īrniekiem. 

O.Putrālis: nedrīkst mainīt spēles noteikumus. Parakstot īres līgumu, zināja, ka uz 5 gadiem. 



22 
 

M.Rungulis izsaka viedokli. 

I.Ērgle: nevajag satricināt 24 mājsaimniecības, rīkojot jaunas izsoles. Nav uzceltas jaunas mājas, 

izveidoti jauni zemes gabali. 

Debates: O.Putrālis, I.Ērgle 

A.Vīvuliņš: Iesaka tik strikti nepieturēties pie noteikumiem. Noteikumi ir pašu izstrādāti. Varbūt 

kļūdaini 

A.Harju: pārāk liela savu cilvēku šūmēšana. 

E.Avotiņš: nepiekrīt, ka liek iedzīvotājus ārā. 

R.Vizulis: kāda jēga izstrādāt noteikumus, ja tos atkal grozām. 

M.Vīgants: riskējam pazaudēt šos iedzīvotājus novadā. Nebūs, kur dzīvot, aizies uz citu novadu. 

E.Roslovs: sākumā likās, ka tā ir lieliska iespēja īrēt šo dzīvokli. Iespējams, kāda ģimene paspētu 

pārvākties. Aicina pievērst uzmanību ne 5 gadiem, bet tam, ka bija jābūt mājsaimniecībai 

- ģimenei  ar ienākumu griestiem. 

A.Vīvuliņš: galvenais nosacījums, ja maksā tad viss ir kārtībā. Izsoles brīdī, ja atbilst algu slieksnis, 

tad viss kārtībā. 

O.Putrālis jautā M.Rungulim viedokli. 

M.Rungulis: jau 2019.gadā teica, ka jābūt 5+5 gadi. 

                     Kā tas izskatīsies, ka izliec uz ielas. Bija cerība, ka situācija būs mainījusies. 

                     Ir cilvēki, kas gaida, kad atbrīvosies dzīvokļi. Nav īsti uzskaites, cik ir tādi, kas vēlētos 

īrēt. 

                     Par zemas maksa īres dzīvokļu būvniecību, kas paredzēti nākamā gadā. 

                     Šos 5 gadus nebija tādu iespēju kaut ko izdarīt. 

                     Situācija ir palikusi vēl sliktāka, kā bija pirms 5 gadiem. 

O.Putrālis: noteikti jādod informācija šiem īrniekiem, ka pēc 5 gadiem vairs nebūs variantu. Būs jauna 

izsole. 

E.Avotiņš: grūti būs nobalsot par to, ka iedzīvotāji tiek izlikti no šiem dzīvokļiem. Sniedz skaidrojumu. 

A.Mežulis: Kas būs, ja izsolē uzvarēs cits. Mājā dzīvo speciālisti, kas nepieciešami pašvaldībā. 

                   Ja rīko izsoli, tad jāliek ārā šie īrnieki. 

                   Pazaudēsim cilvēkus. 

T.Markss piekrīt A.Mežuļa paustajam. Jāpagarina uz 5 gadiem. 

M.Rungulis: 2019.gad 27.februāra lēmumā. Tirgus izpētes nepilnības novērtējums. Sniedz 

skaidrojumu saistībā ar likumu. Mērķis bija vidējais slānis. 

                      Beidzas aprīlī šis termiņš. Izsaka iespējamos variantus. Viss atrunāts līgumā. 

                      Ja ir kāds, kas pārsniedz šo slieksni, tad tos varētu izvērtēt. 

E.Avotiņš: jāvienojas, ka šis jautājums iet uz domes sēdi. Izklausās, ka lielākā daļa ir par grozījumu                

veikšanu. Vai nepieciešams balsot par grozījumu veikšanu lēmuma projektā? 

R.Vizulis: nav jāmaina, tikai jābalso. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), 2 

(Otārs Putrālis, Raivis Vizulis)"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

17. Par ēdināšanas pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu Grundzāles pamatskolas ēdnīcā 
Ziņo Zane Bērziņa  

Mārtiņš Ulāns: Grundzāles pamatskolas direktore lūdz apstiprināt ēdināšanas izcenojumus 

Grundzāles pamatskolas ēdnīcā, lai varētu sniegt ēdināšanas pakalpojumu konkrētā pasākumā, ja/kad 

tāds rodas. 

Šobrīd paredzēti divi gadījumi:  



23 
 

a) Cēsu novada Vecpiebalgas vidusskolas darbinieku (~ 40 personas) ēdināšana pieredzes 

apmaiņas vizītes laikā 27.oktobrī;  

b) starptautiskās programmas Nordplus Junior projekta “Vai es varu apstādināt klimata 

pārmaiņas?” apmaiņas vizītes dalībnieku (16 personas (12 skolēni, četri pieaugušie)) ēdināšana 6.-

10.novembrī. 

Pielikumā maltītes izcenojuma aprēķins. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto izcenojuma aprēķinu 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

18. Par ēdināšanas maksas cenrāža apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Informē par cenrāža izmaiņām. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

19. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo Uldis Birkenšteins 

Jānis Adienis informē par siltumapgādes tarifa aprēķinu, kas veikts ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta d) apakšpunktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 20. pantu, Sabiedrisko pakalpojumu  regulēšanas komisijas padomes lēmumu 

Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Variņu pagastā:  

1.1. Patērētājiem, kas tiek apkalpoti no katlu mājas Oktobra iela 3A, Variņi, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads, siltumapgāde tiek nodrošināta ar dabasgāzi, apkures maksu aprēķināt pēc faktiskā 

patēriņa, pēc faktiskā rēķina saņemšanas, proporcionāli sadalot izmaksas uz kvadratūru.  

1.2. Patērētājiem, kas tiek apkalpoti no Variņu pamatskolas, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads – Variņu pamatskolas katlu māja – ēkās, kuru ievados uz piederības robežas uzstādīti 

siltummezgli un karstā ūdens skaitītāji, kā arī dzīvojamās ēkās, kuru ievados uz piederības robežas 

uzstādīti siltumskaitītāji – 97.21 euro/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa);  

2. Lēmums stājas spēkā ar  2023.gada 1.decembri.   
 

20. Par projekta "Bormaņmuižas parka infrastruktūras izveide" sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Ieva Dille  

Ir palicis finansējums. Kopienas sarunās ar iedzīvotājiem izkristalizējies Bormaņmuižas nozīmība 

Trapenes iedzīvotājiem. 

Plānots startēt ar 2 projektiem.  Nosaukums: “ Bormaņmuižas parka pastaigu takas izveide”. 



24 
 

Jānis Šepters informē par šiem projektiem, kas tiktu padarīts. 

I.Dille: projekts jāiesniedz līdz 13.novembrim. 

Ir sagatavots lēmuma projekts:  

Alūksnes lauku partnerība ir izsludinājusi atklāto projektu iesnieguma konkursa 12. kārtu – 

dzīves vides attīstības stratēģiskajiem projektiem ar iesniegšanas termiņu līdz šā gada 15. novembrim. 

Smiltenes novada pašvaldība plāno iesniegt šajā kārtā projektu “Bormaņmuižas parka pastaigu takas 

izveide" (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir veikt Bormaņmuižas parka teritorijā celiņa izveidi, tādējādi veicinot teritorijas 

attīstību, radot sakārtotāku un pieejamāku vidi brīvā laika pavadīšanai.  

Pamatojoties uz biedrības Alūksnes lauku partnerība un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) izstrādāto „Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-

2020.gadam” īstenošanu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2 apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības  stratēģiju” ietvaros, stratēģiskā 

mērķa SM2 “Sabiedrībai nozīmīga dzīves vide” sasniegšanai un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam rīcības virzienu RV15  “Publiskā ārtelpa un infrastruktūra” un 

uzdevumu U56 “Pilnveidot un labiekārtot publisko ārtelpu” 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Alūksnes lauku partnerība” projektu „Bormaņmuižas parka 

pastaigu takas izveide” pasākuma  19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” stratēģiskā mērķa SM2 “Sabiedrībai nozīmīga dzīves 

vide”  ietvaros par kopējo summu 19 757,11 EUR (deviņpadsmit  tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit  septiņi eiro un 11 centi). 

2. Ja „ Alūksnes lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „Bormaņmuižas parka pastaigu takas izveide” par kopējo summu 17 781,40 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit viens eiro un 40 centi), Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 1 975,71 EUR (viens 

tūkstotis deviņi simti septiņdesmit pieci eiro un 71 cents).  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Trapenes pagasta pārvalde 

sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības  2024. gada budžetā. 

21. Par projekta "Bormaņmuižas parka teritorijas labiekārtošana" sagatavošanu  un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
Ziņo Ieva Dille  

Ir sagatvots lēmuma projekts:  
Alūksnes lauku partnerība ir izsludinājusi atklāto projektu iesnieguma konkursa 12. kārtu – 

dzīves vides attīstības stratēģiskajiem projektiem ar iesniegšanas termiņu līdz šā gada 15. novembrim. 

Smiltenes novada pašvaldība plāno iesniegt šajā kārtā projektu “Bormaņmuižas parka teritorijas 

labiekārtošana" (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir veikt Bormaņmuižas parka teritorijas labiekārtošanas darbus Trapenē, radot 

līdz šim nebijušu vidi kultūras baudīšanai un pastaigu veikšanai, tādejādi palielinot vietas potenciālu 

un pievilcību. Projekta ietvaros plānota pontonu tilta izveide pār Vidus dīķi, platformas izveide pirms 

pontonu tilta estrādes pusē un citi darbi.  

Pamatojoties uz biedrības Alūksnes lauku partnerība un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) izstrādāto „Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-



25 
 

2020.gadam” īstenošanu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2 apakšpasākuma 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības  stratēģiju” ietvaros, 

stratēģiskā mērķa SM2 “Sabiedrībai nozīmīga dzīves vide” sasniegšanai un saskaņā ar Smiltenes 

novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam rīcības virzienu RV15  “Publiskā ārtelpa un 

infrastruktūra” un uzdevumu U56 “Pilnveidot un labiekārtot publisko ārtelpu” 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Alūksnes lauku partnerība” projektu „Bormaņmuižas parka 

teritorijas labiekārtošana” pasākuma  19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” stratēģiskā mērķa SM2 “Sabiedrībai nozīmīga dzīves vide”  ietvaros 

par kopējo summu 32 980,11 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro un 11 

centi). 

2. Ja „ Alūksnes lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina 

projektu „ Bormaņmuižas parka teritorijas labiekārtošana” par kopējo summu 32 980,11 EUR 

(trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro un 11 centi), Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 3 298,01 EUR (trīs tūkstoši divi 

simti deviņdesmit astoņi eiro un 01 cents).  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Trapenes pagasta pārvalde 

sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu. 
 

22. Par projekta iesniegšanu konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts” 
Ziņo Modris Apsītis  

Ir sagatavots lēmuma projekts:  

Vidzemes  plānošanas reģions (turpmāk – VPR) ir izsludinājis projektu konkursu “Remigrācijas 

atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” (turpmāk – Konkurss), kurā plānots noteikt pašvaldības, 

kuras īstenos uzņēmējdarbības atbalstu un saņems valsts līdzfinansējumu 2024.-2026. gadā atbilstoši 

informatīvajam ziņojumam “Par remigrācijas atbalsta pasākumu – uzņēmējdarbības atbalstu”, kas 

apstiprināts 2023. gada 27. jūnija Ministru kabineta sēdē (protokols Nr. 34/64§) (turpmāk – 

Informatīvais ziņojums). Konkursa finansējuma avots ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) Vidzemes plānošanas reģionam piešķirtie finanšu līdzekļi Diasporas 

likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai "Reģionālās remigrācijas 

koordinators"). Pašvaldības Atbalstu piešķirs uzņēmumiem, kas rada jaunas darbavietas, un/vai 

jaunizveidotiem remigrantu uzņēmumiem. 

Smiltenes novada pašvaldība ir iesniegusi projekta pieteikumu Konkursā jauna uzņēmējdarbības 

ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” izveidei, lai varētu pretendēt uz valsts sniegto atbalstu 

remigrācijas un uzņēmējdarbības veicināšanai. Projekta idejas realizācijai ir iespējams piesaistīt 

finansiālu atbalstu līdz 66%  no īstenošanas izmaksām. Pieteiktā ideja jārealizē 2024.-2026. gadā. 

Ja pašvaldība konkursā tiks pie iespējas saņemt valsts atbalstu, ir iecere projekta īstenošanas 

rezultātā izveidot jaunu uzņēmējdarbības ideju konkursu, kas sniegtu atbalstu remigrantu 

jaunizveidotiem uzņēmumiem vai jaunu darba vietu izveidei remigrantiem, kas nestu pienesumu 

reģionālā mērogā ar jaunu produktu vai pakalpojumu izveidi. Projekta ietvaros paredzēts atbalsts 

vismaz vienas uzņēmējdarbības idejas/projekta atbalstam gadā, ar maksimālo atbalsta intensitāti 50% 

apmērā un maksimālo atbalsta summu vienam projektam līdz 12 000 EUR, no kuriem 8000 EUR 

sastādītu valsts atbalsts, 4000 EUR pašvaldības līdzfinansējums par vismaz vienas darba vietas izveidi 

remigrantam un jauna pakalpojumu vai produkta izstrādi. Projektā atbalstāmās izmaksas ir ieguldījumi 



26 
 

pamatlīdzekļos un atlīdzība (darba alga un nodokļi). Konkursā prioritāri atbalsts paredzēts remigrantu 

veidotiem jaunuzņēmumiem.  

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 12 000,00 EUR trīs gadu laikā (4000,00 EUR gadā).  

Informē par noteikumiem, kas remigrantam jāievēro. 

M.Ulāns: dalība pieteikta programmā, kur nosacījumi ir vienkāršāki. Lūdz atbalstīt. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atbalstīt pašvaldības iesniegto projekta pieteikumu konkursam “Remigrācijas atbalsta pasākums 

– uzņēmējdarbības atbalsts”. 

2. Ja tiek apstiprināts finansējums Smiltenes novada pašvaldībai konkursā “Remigrācijas atbalsta 

pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” par kopējo summu 36 000,00 EUR, no kuras konkursa 

finansējums ir 66,66% jeb 24 000,00 EUR, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 

33,33% jeb 12 000,00 EUR un virza tālāk apspriešanai jauna uzņēmējdarbības ideju konkursa 

“Atgriezies Smiltenes novadā!” nolikumu.  

3. Atbildīgais par projekta konkursa koordinēšanu un administrēšanu ir Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2024., 2025. un 2026. gada budžetā. 
 

23. Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/049) “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā”  īstenošanai 
Ziņo Ieva Dille  

Ir sagatavots lēmuma projekts:  

Smiltenes novada pašvaldība īsteno projektu “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Smiltenes novadā” (turpmāk – Projekts), kura ietvaros plānots attīstīt jaunus infrastruktūras risinājumus 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai Smiltenes novadā. Projekta ietvaros Dakteru ielā 

14A, Smiltenē tiek būvēts daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs, kurā būs iekļauts: dienas 

aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk – GRT), specializētas 

darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT, dienas aprūpes centrs bērniem un sociālās rehabilitācijas 

centrs, kur bērni ar funkciju traucējumiem saņems sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. Savukārt 

Dakteru ielā 14B, Smiltenē esošo  māju plānots pārbūvēt par grupu dzīvokļu ēku personām ar GRT.  

Lai pilnvērtīgi varētu pabeigt Projektu, ir nepieciešams iegādāties mēbeles un aprīkojumu 

daudzfunkcionālam sociālo pakalpojumu centram un grupu dzīvokļiem, līdz ar to ir nepieciešams ņemt 

pašvaldības aizņēmumu. Aprīkojuma un mēbeļu iegādes izmaksas ir attiecināmās izmaksas projekta 

ietvaros.  

Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam, vidēja termiņa 

prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienam RV13 “Mājokļi un 

nekustamais īpašums”, uzdevumam  U29 “Nodrošināt kvalitatīvus un sabiedrībā balstītus sociālos 

pakalpojumus”. Projekta ideja ir iekļauta arī Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam Investīciju plānā.  

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 



27 
 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai ar aizņēmuma apmēru, kas 

nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Aicina deputātus atbalstīt ņemt aizņēmumu no Valsts kases līdz EUR 119 267. 

Debates: O.Putrālis, I.Dille 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/049) “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība Smiltenes novadā” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 119 267 (Viens simts 

deviņpadsmit tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro un 00 centu) apmērā no Latvijas 

Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2024.gada 20.decembrim un 

atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 

aizdevuma procentu likmi. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 
 

Pārtraukums līdz plkst. 15.15 
 

24. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts augu aizsardzības dienestu 
Ziņo Sallija Lakina  

Mārtiņš Ulāns informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

Smiltenes novada pašvaldība plāno slēgt līgumu ar Valsts augu aizsardzības dienestu (turpmāk – 

Dienests) par Dienesta pārziņā esošās Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmas (turpmāk – 

informācijas sistēma) lietošanu tiešsaistes režīmā. 

Līguma ietvaros Dienests piešķirs informācijas sistēmas “Kultūraugu uzraudzības valsts 

informācijas sistēma” (turpmāk-KUVIS) sistēmas lietotāju tiesības (turpmāk – autorizētais lietotājs) 

Pašvaldības darbiniekiem, nodrošinot ziņu sniegšanu Pašvaldībai tiešsaistes režīmā par informācijas 

sistēmas Invazīvo augu sugu izplatības datubāzē iekļautajiem datiem par Sosnovska latvāņa izplatību 

(par zemes, kas invadēta ar latvāni, īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, par invadētajām 

teritorijām – atrašanās vietām, platībām, par Sosnovska latvāņa ierobežošanas pasākumiem, to 

veikšanas laiku, veicējiem un kartogrāfisko informāciju) saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 14. 

jūlija noteikumiem Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas 

noteikumi”. 

Informācijas sistēmas KUVIS autorizētam lietotājam, atbilstoši Augu aizsardzības likumam un 

Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumiem Nr.559 "Invazīvās augu sugas – Sosnovska latvāņa 

– izplatības ierobežošanas noteikumi”, kas paredz zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja pienākumu 

sniegt informāciju Dienestam par teritorijām, kas invadētas ar Sosnovska latvāni, un izvēlētajām 

metodēm, ko paredzēts izmantot tā ierobežošanai, būs tiesības pārbaudīt minēto informāciju, kā arī 

izvērtēt zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra 

saistošiem noteikumiem Nr.15 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu”. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



28 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt līgumu ar Valsts augu aizsardzības dienestu (turpmāk – Dienests) par Dienesta pārziņā 

esošās Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmas lietošanu tiešsaistes režīmā. 

2. Sadarbību no pašvaldības puses lēmuma 1. punktā noteiktā līguma izpildei nodrošina Smiltenes 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas, Saimnieciskās darbības nodaļas, Attīstības un 

plānošanas nodaļas un Pagastu pārvalžu darbinieki. 
 

25. Par izmaiņām SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" pamatkapitālā 
Ziņo Māris Rungulis, Mārtiņš Ulāns  

Budžetā paredzēti līdzekļi, lai gādātu par iedzīvotāju veselību. Veikta iepirkuma procedūra. 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk– Kapitālsabiedrība) ar 2023.gada 

25.septembra dalībnieku sapulces lēmumu (protokols Nr.3/2023; 2.§.) ierosināto jautājumu par 

Kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu, ieguldot tajā  pašvaldības naudas ieguldījumu 

28 500,00  EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā, pašvaldībai pretī saņemot 

attiecīgu kapitāla daļu skaitu. 

Pašvaldības 2023.gada budžetā ir apstiprināti finanšu līdzekļi 28 500,00 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā  ar mērķi SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” digitālās 

radiogrāfijas iekārtas iegādei, lai pildītu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktā noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju - gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Līdzšinējais apmaksātais Kapitālsabiedrības pamatkapitāls ir 1144 625,00 EUR un pašvaldībai 

pieder visas 1 144 625 Kapitālsabiedrības kapitāla daļas.  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punkts noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus 

sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro daļu, ja 

sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla 

palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. 

Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par 

pamatkapitāla palielināšanu un minēto. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Palielināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas numurs 

40003189328) pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka 

– Smiltenes novada pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā, ieguldot tajā naudas 

līdzekļus 28 500,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

2. Apstiprināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu 

projektu (lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko:  

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 

pamatkapitālā pašvaldības naudas līdzekļus 28 500,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši 

pieci simti euro 00 centi) apmērā,  palielinot SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 

pamatkapitālu par 28 500,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) un 



29 
 

izdodot jaunas 28 500 (divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti) kapitāla daļas, kas visas 

piederēs Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „ Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāls 

būs 1173125,00 euro (viens miljons viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts 

divdesmit pieci euro nulle centi), kas sastāvēs no 173125 (viens miljons viens simts 

septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts divdesmit piecām) kapitāla daļām ar vienas kapitāla 

daļas nominālvērtību 1,00 EUR (viens euro). 

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. 

punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildi - gādāt par iedzīvotāju veselību - īstenot 

veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību. 

4. SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot 

par pamatkapitāla palielināšanu atbilstoši lēmuma 1. - 3.punktam. 
 

26. Par Gatartas pansionāta nepieciešamību mainīt juridisko statusu uz pašvaldības 

kapitālsabiedrība (SIA) 

Ziņo Aivars Damroze, Māris Rungulis 

M.Rungulis: Pastāvīgajā komitejā jautājums ir izskatīts 

              Uz Gatartas pansionāta bāzes veidot SIA. 

              Tiks izveidots sociālo pakalpojumu uzņēmums. 

              Informē, kas jādara saskaņā ar likumu. 

              Nepieciešams sludināt iepirkumu, ar mērķi iegūt nepieciešamo izvērtējumu. 

A.Damroze par paveikto. Par Konkurences padomes pausto.   

O.Putrālis par motivāciju, kas sniegta iesniegumā. 

                Vai ir doma paplašināties arī Smiltenes pakalpojuma nodrošināšanai. 

A.Damroze: viss saistīts ar vietējo cilvēkresursu. 

Debates: O.Putrālis, A.Damroze  

A.Harju: izvērtēšanas procesam ir paredzēti līdzekļi pansionāta budžetā. 

E.Avotiņš aicina balsot par juridiskā statusa maiņu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

27. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

  Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 3. oktobra rīkojuma Nr. 648 1. pielikumu 

“Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību 

speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas 

vispārējās izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 



30 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 3 906 526.00 EUR (trīs miljoni deviņi simti 

seši tūkstoši pieci simti divdesmit seši  euro un nulle centi) apmērā no 2023. gada 1.janvāra līdz 

2023. gada 31.decembrim, sadalīt sekojoši: 

1.1 Bilskas pamatskola 62 961.00 EUR; 

1.2 Blomes pamatskola; 221 237.00 EUR; 

1.3 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola: 284 121.00 EUR; 

1.4 Grundzāles pamatskola: 260 467.00 EUR; 

1.5 Launkalnes sākumskola: 18 897.00 EUR; 

1.6 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola: 233 348.00 EUR; 

1.7 Palsmanes pamatskola: 304 563.00 EUR; 

1.8 Raunas pamatskola: 435 572.00 EUR; 

1.9 Smiltenes vidusskola: 1 874 598.00 EUR; 

1.10.Trapenes sākumskola: 39 005.00 EUR; 

1.11. Variņu pamatskola: 147 254.00 EUR. 

1.12 Izglītības pārvalde 24 503.00 EUR 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

28. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

Pamatojoties uz Ministru kabineta  2023. gada 3. oktobra rīkojuma Nr. 648 2. pielikumu 

“Mērķdotācijas pašvaldībām - interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 2023. gada 22.. augusta Smiltenes novada interešu 

izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sēdes protokolu 

Nr. 3, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 257 958.00 EUR (divi simti piecdesmit 

septiņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit astoņi  euro un nulle centi) apmērā no 2023. gada 

1.janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim, apstiprināt sekojoši: 

1.1 Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs: 257 958.00 EUR; 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

29. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 3. oktobra rīkojuma Nr. 648 4. pielikumu “Mērķdotācijas 

pašvaldībām pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, noteikumiem 

“Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam 



31 
 

aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 

2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

Mērķdotāciju 2023. gada 12. (divpadsmit) mēnešiem 670823.00 EUR (seši simti septiņdesmit tūkstoši 

astoņi simti divdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. 

decembrim Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu pedagoģiskajiem 

darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

1.1 Apes PII “Vāverīte”: 61 166.00 EUR; 

1.2 Bilskas pamatskolas PI: 10 579.00 EUR; 

1.3 Blomes pamatskolas PI: 18 084.00 EUR; 

1.4 Grundzāles pamatskolas PI: 31 663.00 EUR; 

1.5 Launkalnes sākumskolas PI: 21 158.00 EUR: 

1.6 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas PI: 29 129.00 EUR; 

1.7 Palsmanes pagasta PII: 72 335.00 EUR; 

1.8 Raunas pamatskolas PI; 88 836.00 EUR; 

1.9 Smiltenes pilsētas PII “Pīlādzītis”: 189 075.00 EUR 

1.10 Smiltenes vidusskolas PI: 118 016.00 EUR; 

1.11 Trapenes sākumskolas PI: 17 138.00 EUR; 

1.12 Variņu pamatskolas PI: 13 644.00 EUR. 

2. Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši mērķdotācijām. 
 

30. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 
Ziņo Edgars Roslovs  

  Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 3. oktobra rīkojuma Nr. 648 3. pielikumu 

“Mērķdotācijas pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas 

nodrošina internāta pakalpojumus”, noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības 

pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības 

izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 1 731 826.00 EUR (viens miljons septiņi 

simti trīsdesmit viens tūkstotis astoņi simti divdesmit seši euro un nulle centi) apmērā no 2023. 

gada 1. janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim, apstiprināt sekojoši: 

1.1. Pedagogu darba samaksai – 1 115 416.00.00 EUR, no kuras: 

1.1.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai: 816 100.00 EUR; 

1.1.2. Gaujienas pamatskolai: 299 316.00 EUR; 

1.2. pārējiem izdevumiem 616 410.00, no kuras: 



32 
 

1.2.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai: 469 335.00 EUR; 

1.2.2. Gaujienas pamatskolai: 147 075.00 EUR. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

31. Par finansiālu atbalstu skriešanas seriāla posma “Noskrien ziemu” organizēšanā Smiltenē 

Ziņo Matīss Mežulis  

Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgajā komietejā. Informē par tajā 

lemto. 

Lūdz atbalstīt. Finansējums būtu no neparedzētiem gadījumiem dotācijas sporta pasākumiem. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

32. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
Ziņo Marita Mūze 

Ir sagatvots lēmuma projekts. 4 projektu pieteikumus atbalstīt ar līdzfinansējumu. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 24.11.2021. lēmumu Nr.321, 

(protokols Nr.14, 37.§. „Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu 

projektu konkursa NOLIKUMS”, kā arī ņemot vērā, ka 2023.gada atbalstāmo projektu konkursa 

pieejamā līdzfinansējuma summa 2.kārtā ir 7158,84 EUR (septiņi tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi 

eiro un 84 centi) apmērā un noteiktajā pieteikumu iesniegšanas laikā līdz šā gada 8.septembrim tika 

saņemti desmit (10) projektu pieteikumi 

E.Avotiņš aicina balsot ar roku par sagatavoto lēmuma projektu.(tehniskas problēmas) 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgi vai 

izglītojošu aktivitāšu projekti” 2023.gada 2.kārtas rezultātus un: 

1.1. slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1.1. Biedrība “Reģionālās izglītības un atbalsta biedrība”, projekts “Raunas radošās 

darbnīcas un Raunas kopienu reprezentējošā filma”, piešķirt līdzfinansējumu – 

2000,00 EUR apmērā; 

1.1.2. M.K., projekts “Ģimenes dienas koncerts un radošas darbnīcas 2024.gada maijā”, 

piešķirt līdzfinansējumu 1385,92 EUR apmērā; 

1.1.3. Biedrība “Māsas Veronikas”, projekts “Kāzas Palsmanē”, piešķirt līdzfinansējumu 

1387,10 EUR apmērā; 

1.1.4. Biedrība “Smiltenei un Latvijai”, projekts “Tradicionālās kokles spēles apguves 

programma un koncerts”, piešķirt līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā. 

2. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 
 

33. Par finansiālu atbalstu projekta "Piemiņas vieta pie Amatas stacijas 1949.gada 25.martā uz 

Sibīriju deportētajiem 1318 cilvēkiem" īstenošanai 

Ziņo Marta Vika 



33 
 

Saņemts Latvijas Politiski represēto Cēsu biedrības valdes (turpmāk – Biedrība) 04.10.2023. 

iesniegums (pašvaldībā saņemts 04.10.2023, reģistrēts ar Nr. SNP/23/2.1/4290) 

Debates: E.Avotiņš, M.Vika 

E.Avotiņš iesaka atbalstīt saskaņā ar mūsu budžeta iespējām. 

        Atbildēt, ka vērtēsim ar 2024.gada budžeta iespējām. 

M.Ulāns: tas ir terminēts atbalsta pieprasījums līdz 18.11.2023. 

E.Avotiņš: varam lemt tikai kopā ar 2024.gada budžetu. 

          Marta uzraksta atbildi. 

O.Putrālis pievienojas šim E.Avotiņa viedoklim. Atbalstām tādā pat līmenī, kā bijis iepriekš. 

E.Avotiņš aicina atbalstīt, izskatot 2024.gada budžetu, sagatavojot atbildes vēstuli. Marta sagatavo                    

vēstuli. 
 

Atklāti balsojot ar roku 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Atbalstīt, izskatot 2024.gada budžetu. Sagatavot atbildes vēstuli. 
 

34. Par budžetā ieplānotā finansējuma pārdali Raunas pamatskolā 

Ziņo Agneses Rode-Danšina 

M.Ulāns: projekta pieteikums iesniegts Izglītības un zinātnes ministrijā. Ilgstoši nav atbildes par 

projekta rezultātu apstiprināšanu. 

                Aicinājums šos līdzekļus pārvirzīt uz skolas remontu. 

E.Avotiņš: finansējums Raunas pamatskolai būs pieejams ātrāk. Gaida atbildi saistībā ar 

energoefektivitātes projektu. 

M.Ulāns par piešķirto finansējumu nākamā gadā. 

Debates par attiecināmām izmaksām. O.Putrālis, M.Ulāns, E.Avotiņš 

A.Abrāmovs par iepriekšējā budžeta sastādīšanu. 

A.Rode-Danšina: finansējums nepieciešams, jo šīs labierīcības ir ļoti sliktā stāvoklī. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

35. Par noteikumu Nr.__/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai 

Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Matīss Mežulis  

Sagatavots un  iesniegts noteikumu Nr.__/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

sporta attīstībai Smiltenes novadā” (turpmāk – Noteikumi) projekts. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktam viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 

atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai, savukārt, atbilstoši Sporta likuma 7. panta pirmajai daļai pašvaldības, veicinot 

veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, cita starpā, ir tiesīgas sekmēt 

sporta organizāciju, tajā skaitā sporta klubu, veidošanos un darbību, atbalstīt sporta speciālistu un citu 

sporta darbinieku tālākizglītību; finansēt sporta sacensības; finansēt licencētas sporta izglītības 

programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

Izstrādātais noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība  piešķir 

finansējumu no pašvaldības kārtējā gada budžetā paredzētā sportam budžeta juridiskām un fiziskām 

personām sporta pasākumu organizēšanai Smiltenes novadā un individuālajiem sportistiem.    



34 
 

Pašvaldības finansējums ir katrā konkrētā budžeta gadā piešķirtie pašvaldības finanšu līdzekļi. 

Līdzekļu apjomu finansējumam katram budžeta gadam apstiprina dome. Noteikumu mērķis ir 

nodrošināt pašvaldības piešķirtā finansējuma racionālu, efektīvu un uz konkrētu mērķi virzītu 

izlietošanu, sekmējot Pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu, atbalstot sporta attīstību novadā.  

Noteikumu projekts paredz, ka tie stājas spēkā 2023. gada 1. novembrī un ar šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienu spēku zaudēs Smiltenes novada domes 2016. gada 31. augusta nolikums 

Nr.29/16 “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības 

finansējuma saņemšanai sporta atbalstam” un 2016. gada 28. septembra nolikums Nr.31/16 “Kārtība, 

kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

individuāliem sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai.”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības domes kā 

publiskas personas orgāna tiesības izdot iekšējos normatīvos aktus par jautājumiem, kas attiecas uz 

iestādes darbību.  

Izdiskutēts Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē 10.10.2023., izrunāts 

Sporta padomes sēdē. 

Lūdz apstiprināt. 

Debates: A.Abrāmovs, O.Putrālis, E.Avotiņš, M.Mežulis, T.Markss, M.Rungulis 

M.Mežulis: Virzām tālāk. Lūdz atbalstīt. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu, virza apstiprināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis,),"Pret" – nav, 1( Mārtiņš Vīgants) "Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus Nr.__/23 “Par pašvaldības 

budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai Smiltenes novadā” projektu, ka pievienots sēdes 

materiāliem DVS Namejs (pielikumā). 
 

36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumā Nr. 300 

“Par pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 79. 

pantam izvērtēšanu” 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

Smiltenes novada pašvaldība ar 2023. gada 28. jūnija lēmumu Nr. 300 apstiprinājusi dalības biedrībās 

un nodibinājumos izvērtējumu saskaņā ar Pašvaldību likuma 79. pantu. Izvērtējuma rezultātā nolemts 

izbeigt pašvaldības dalību vairākās biedrībās, tajā skaitā  biedrībā “Vidzemes futbola centrs”, Nr. 

40008220933. 

Pēc lēmuma nosūtīšanas, 2023. gada 24. jūlijā saņemts biedrības valdes priekšsēdētāja 

iesniegums, kurā tiek norādīts, ka konkrētās biedrības biedrs ir nevis Smiltenes novada pašvaldība, bet 

gan tās iestāde - Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola, līdz ar to pašvaldības izstāšanās 

no biedrības nav nepieciešama. 

Saskaņa ar Sporta likuma 10. panta 3.1 daļu sporta izglītības iestāde, kurai nav juridiskās personas 

statusa, var būt par sporta kluba vai sporta federācijas biedru, ja ir saņemts attiecīgs tās dibinātāja 

pilnvarojums. Valsts dibinātai sporta izglītības iestādei attiecīgu pilnvarojumu apstiprina ar Ministru 

kabineta lēmumu, bet pašvaldības dibinātai sporta izglītības iestādei — ar pašvaldības domes lēmumu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/sporta-atbalsts.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/sporta-atbalsts.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/l%C4%ABdzfinans%C4%93juma_k%C4%81rt%C4%ABba_individualie_31_16.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/l%C4%ABdzfinans%C4%93juma_k%C4%81rt%C4%ABba_individualie_31_16.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/l%C4%ABdzfinans%C4%93juma_k%C4%81rt%C4%ABba_individualie_31_16.pdf


35 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmuma Nr. 300 “Par 

pašvaldības dalības biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 79. pantam 

izvērtēšanu” 1. punktu, izslēdzot no tā 1.2. apakšpunktu; 

2. Pilnvarot Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolu būt par biedru biedrībā “Vidzemes 

futbola centrs”, Nr. 40008220933; 
 

37. Par Nolikuma Nr.   /23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija 

nolikumā Nr. 31/23 “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums "” 

apstiprināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Pagasta pārvalde pārceļas uz jaunām telpām. 

Iesniegts grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija nolikumā Nr. 31/23 

“Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums" projekts. 

Tiek grozīts Smiltenes novada Virešu pagasta pārvalde nolikuma 10.1. apakšpunkts jeb pagasta 

pārvaldes faktiskā adrese uz “Sikšņu skola”, Vidaga, Virešu pagasts, Smiltenes novads, LV-4355, 

ņemot vērā pagasta pārvaldes pārvietošanu uz šo adresi. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Nolikumu Nr.____/23  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija nolikumā Nr. 31/23 “Smiltenes novada Virešu pagasta pārvaldes nolikums "” (lēmuma 

pielikumā). 
 

38. Par grozījumiem Smiltenes novada Bāriņtiesas nolikumā 

Ziņo Solvita Bauere  

Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Solvitas Baueres sagatavoti grozījumi 2021. gada 

25. augusta nolikumā Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums”. 

2021.gada 25.augustā Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprināja pašvaldības aizbildnības 

un aizgādnības iestādes “Smiltenes novada bāriņtiesa” nolikumu (Nr. 23.3/21; lēmums Nr. 119; sēdes 

protokols Nr. Nr.8,27.§.”), turpmāk – Nolikums, kas nosaka bāriņtiesas organizatorisko struktūru, 

apmeklētāju pieņemšanas laiku, kā arī kārtību, kādā administratīvā procesa dalībnieki var iepazīties ar 

lietas materiāliem. 

Grozījumi nolikumā ir nepieciešami 25. 2 punktā precizējot bāriņtiesas pieņemšanas laikus 

Bilskas pagastā. 

Pārcelt pieņemšanas dienu no otrdienas uz trešdienu Bilskas pagastā. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Grozīt 2021. gada 25. augusta nolikuma Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums” 

izdošanas tiesisko pamatojumu un Nolikuma 12. punktu. 

2. Apstiprināt Nolikuma Nr. 41/22 „Grozījumi 2021. gada 25. augusta nolikumā Nr. 23.3/21 

“Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums”” projektu (pielikumā). 
 

39. Par saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”  projektu 



36 
 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

M.Rungulis: ir izstrādāti jauni Saistošie noteikumi. 17 pakalpojumu vietā tiks piedāvāti 24 

pakalpojumi. Tas ir finansiāls slogs pašvaldībai. Informē par sagatavoto lēmumam 

projektu: 

Šobrīd Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir spēkā Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra saistošie noteikumi Nr.11 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Smiltenes novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 11), kas noteic Smiltenes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) sniegto un valsts nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus Pašvaldībā, to 

pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību.  

Ņemot vērā izmaiņas normatīvajā regulējumā, kā arī Pašvaldības realizēto deinstucionalizācijas 

projektu (plānots ieviest ar 01.01.2024.), nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. 

Saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) izdošanas mērķis ir noteikt Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes 

“Smiltenes novada Sociālā dienesta” (turpmāk – Dienesta) sniegto un nodrošināmo sociālo 

pakalpojumu veidus, to piešķiršanas un samaksas kārtību, lai apmierinātu iedzīvotāju pašaprūpes un 

aprūpes vajadzības Smiltenes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saistošie noteikumi tiek 

izdoti pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – Likums) 3. 

panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. panta sestās divi prim daļu un Ministru kabineta 2003. 

gada 27. maija noteikumu Nr. 275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas 

kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu.  Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108  "Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi" 140. punktā paredzēto regulējumu, atbilstoši, kuram grozījumu noteikumu 

projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniedz pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma, proti, 

atbilstoši minētajam nosacījumam sagatavots jauns saistošo noteikumu projekts "Par sociālajiem 

pakalpojumiem Smiltenes novadā" (turpmāk – noteikumi) 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 47. panta otrajai daļai, dome triju darbdienu laikā pēc saistošo 

noteikumu parakstīšanas rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai šā likuma 45. pantā minētos saistošos noteikumus, kā arī saistošos noteikumus 

sociālās drošības un bērnu tiesību aizsardzības jautājumos un par pašvaldības nodevu un nodokļu 

likmēm un to paskaidrojuma rakstu vai citā likumā noteiktus saistošos noteikumus un to paskaidrojuma 

rakstu – attiecīgajā likumā noteiktajai ministrijai. Ministrija mēneša laikā no saistošo noteikumu 

saņemšanas dienas izvērtē to tiesiskumu un nosūta pašvaldībai attiecīgu atzinumu. 

Jāizsludina publiskā apspriešana, ievietojot mājaslapā, tad tiks nodoti izvērtēšanai VARAM un, 

ja nepieciešams Labklājības ministrijai. 

Debates: O.Putrālis, A.Harju, E.Avotiņš 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___/23 ““Par sociālajiem pakalpojumiem 

Smiltenes novadā”  (pielikumā DVS Namejs). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr. ____/23  parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

2.2. pēc pozitīvu ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu Nr.___/23 stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6
https://likumi.lv/ta/id/336956#p45


37 
 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Nr.____/23 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes 

novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

40. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas sastāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Ir sagatvots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas locekle Anda Avota ir 

iesniegusi iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.14 

“Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas nolikums” 14. punktam, komisiju 

izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisija darbojas 7 (septiņu) locekļu 

sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Nekustamā īpašuma lietu komisijas funkcionēšanu, ievēlēt Smiltenes 

novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijā Ingu Zujevu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas Andu Avotu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijā Ingu Zujevu, personas 

kods. 
 

41. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas sastāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Ir sagatvots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas locekle 

Anda Avota ir iesniegusi iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.11 

“Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” 31. 

punktam, komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisija darbojas 7 

(septiņu) locekļu sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

funkcionēšanu ievērojot iepriekš norādīto, ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijā Ingu Zujevu 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



38 
 

Atklāti balsojot ar ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

Andu Avotu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijā 

Ingu Zujevu, personas kods. 
 

42. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Ir sagatvots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas priekšsēdētāja Agija 

Kukaine ir iesniegusi iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra nolikuma Nr.5/22 

“Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas nolikums” 9. punktam, komisijas 

priekšsēdētāju ieceļ un atbrīvo no amata ar Domes lēmumu. Komisija darbojas 7 (septiņu) locekļu 

sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Ievērojot iepriekš norādīto, izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas 

komisijas sastāva un atbrīvot no Apstādījumu saglabāšanas komisijas priekšsēdētāja amata Agiju 

Kukaini. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāva un atbrīvot 

no Apstādījumu saglabāšanas komisijas priekšsēdētāja amata Agiju Kukaini. 
 

43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (O.Vācieša Gaujienas 

pamatskola) 

Ziņo Ieva Zariņa  

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores Ievas Zariņas iesniegums par vakantās amata 

vietas “skolotāja palīgs” samazināšanu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants),"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 
Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Ojāra Vācieša Gaujienas 

pamatskola), izslēdzot amatu “Skolotāja palīgs“ 0,6 vienības ar 2023.gada 1.oktobri. 

 

44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Grundzāles pamatskola) 

Ziņo Zane Bērziņa  



39 
 

Grundzāles pamatskolas direktores 03.10.2023. iesniegums Nr. GRUSK/23/1.12/49 par 

izmaiņām iestādes amata vienību sarakstā, pamatojoties uz saimniecisku, organizatorisku, 

tehnoloģisku pasākumu veikšanu.  

Mainīt amata vienībai “Pirmsskolas izglītības skolotāja palīgs” skaitu no “3,25” uz “3,5”; Viena 

cilvēka slodze no 0,25 paaugstināta uz 0,5 
Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas (IKS) sēdē tika lūgts pievienot 

izmaksas. I.Klaipa-Dauksta ir pievienojusi, finansējums pietiek. 

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs, E.Avotiņš, I.Ērgle 

E.Avotiņš: lēmumprojekts līdz domes sēdei tiks koriģēts saskaņā ar IKS sēdē lemto. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu, kas tiks koriģēts līdz Domes sēdei. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 

Ziņo Māris Rungulis, Evita Sirmā, Mārtiņš Ulāns  

Mainīti amatu nosaukumi no “juriskonsults” uz “iepirkumu speciālists”. 

Pieaug par 0,3 likmēm iepirkuma speciālista likme. 

Paliek: 4 juristi un 3 iepirkuma speciālisti. 

Pašvaldībā optimālais variants ir šāds, jo visu laiku bija par maz. Ļoti pieaudzis darba apjoms. Pamato 

šo pieaugumu. Par atalgojumu. Par 0,7 slodzi.  

E.Sirmā : Otrs jautājums būs par amatu kataloga apstiprināšanu. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

46. Par budžeta grozījumiem saistībā ar drošības situācijas uzlabošanu Vaļņu ielā 

Ziņo Ingars Veismanis  

Pievienota Mākslas skolas ieejas mezgla pārbūves tāme. Kopējās izmaksas - 11522,23 EUR. Tāme 

sagatavota 03.11.2022. 

Plānotie darbi - ieejas mezgla sakārtošana, veidojot trepes, pandusu, sakārtojot lietus ūdens novākšanu 

no ēkas pret Vaļņu ielu, sniega barjeru uzstādīšana. 

Ar Saimnieciskās nodaļas budžetu līdzekļi ir atrasti. Lūgums atbalstīt. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis,  Raivis Vizulis, Ainārs 

Mežulis, Mārtiņš Vīgants), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

E.Avotiņš informē, ka sēdes darba kārtības 47. un 48.jautājums tiks izskatīts nākamajā Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

 

Sākas slēgtā sēdes daļa, kurā piedalās tikai deputāti. 

Tiek skatīti 49. un 50. sēdes darba kārtības jautājums. 

 



40 
 

Sēde slēgta plkst.17.01 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs                                         Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 
 

 

 

 


